

ORÇAMENTO

Razão Social: Carol Papelaria Ltda
CNPJ: 485041940001-99

Item nº	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
12	TNT 1,40m X 50m	60 METROS	1,95	117,00
23	Tinta para tecido 37ml acrílex	60 POTES	5,80	348,00
24	Pincel nº 10 redondo TIGRE	39 und	3,25	126,75
24	Pincel nº 10 chato TIGRE	39 und	3,60	140,40
25	Pincel nº 2 redondo TIGRE	39 und	2,40	93,60
25	Pincel nº 2 chato TIGRE	39 und	2,45	95,55
39	Bastão de cola quente fino translúcida TECK BOND	3kg	54,00	162,00
61	Rolo de papel kraft 60cm - 140mt Sem brilho	2 und	92,00	184,00
66	Caneta permanente ponta fina MAXPRINT	5 und	3,10	15,50
68	Lápis 6b BRW	4 und	1,40	5,60
73	Cola de silicone 30ml TECK BOND	5 und	4,40	22,00

SEGUE ANEXO DE FOTOS

ITEM Nº 39



ITEM N° 61



ITEM N° 66



ITEM N° 68



ITEM N° 73



Assunto: Lista de Materiais Restoke

De: <desenvolvimento@restoke.com.br>

Data: 15/04/2024, 17:18

Para: <compras@ivoti.rs.gov.br>

Boa tarde Aline, tudo bem?

Segue abaixo:

Tricoline Estampado – R\$ 27,90mt
Tricoline Estampado de Natal – R\$ 27,90mt
Tricoline Liso – R\$ 26,60mt
Jersey + Espuma 3MM + Jersey – R\$ 21,20mt
Pano de Copa R\$ 8,56mt
Algodão Cru Fino (cret. 78) – R\$ 5,44mt
Algodão Cru Médio (cret. Crú) R\$ 8,00mt
Forro pré-lavado (Cretone Decor) – R\$ 10,34mt
Oxford – cores – R\$ 10,60mt
Feltro – R\$ 19,30mt
TNT 40 preto e branco – R\$ 1,70mt
TNT 45 cores – R\$ 1,96mt
Plush Liso – R\$ 53,90kg
Sarja Lisa Grossa (forte) – R\$ 23,90mt
Lã Carapinha – R\$ 33,80mt
Jeans Indigo – R\$ 31,96mt
Melton – R\$ 85,80kg
Bagun – R\$ 15,00mt
Fibra Siliconada – R\$ 37,25kg
Sarja Leve – R\$ 21,84mt
Linho Rustico – R\$ 24,90mt
Plumante 80gr – R\$ 4,70mt
Papel kraft – R\$ 22,50kg
Linha Reta – R\$ 6,52cn

Henrique Matheus de Souza

Desenvolvimento

51 – 999135868

51 - 35947103

RESTOKE
tecidos

Assunto: Lista de Materiais Restoke

De: <desenvolvimento@restoke.com.br>

Data: 15/04/2024, 17:18

Para: <compras@ivoti.rs.gov.br>

Boa tarde Aline, tudo bem?

Segue abaixo:

Tricoline Estampado – R\$ 27,90mt
Tricoline Estampado de Natal – R\$ 27,90mt
Tricoline Liso – R\$ 26,60mt
Jersey + Espuma 3MM + Jersey – R\$ 21,20mt
Pano de Copa R\$ 8,56mt
Algodão Cru Fino (cret. 78) – R\$ 5,44mt
Algodão Cru Médio (cret. Crú) R\$ 8,00mt
Forro pré-lavado (Cretone Decor) – R\$ 10,34mt
Oxford – cores – R\$ 10,60mt
Feltro – R\$ 19,30mt
TNT 40 preto e branco – R\$ 1,70mt
TNT 45 cores – R\$ 1,96mt
Plush Liso – R\$ 53,90kg
Sarja Lisa Grossa (forte) – R\$ 23,90mt
Lã Carapinha – R\$ 33,80mt
Jeans Indigo – R\$ 31,96mt
Melton – R\$ 85,80kg
Bagun – R\$ 15,00mt
Fibra Siliconada – R\$ 37,25kg
Sarja Leve – R\$ 21,84mt
Linho Rustico – R\$ 24,90mt
Plumante 80gr – R\$ 4,70mt
Papel kraft – R\$ 22,50kg
Linha Reta – R\$ 6,52cn

Henrique Matheus de Souza

Desenvolvimento

51 – 999135868

51 - 35947103

RESTOKE
tecidos

AZENHA - LINNA FESTAS COM DE ARTESANATOS LTDA

Validade Orçamento
04/05/2024

CNPJ: 94568607000388 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0962861928
AVENIDA AV DA AZENHA, 1317 E 1321 - AZENHA
CEP: 90160003 - PORTO ALEGRE / RS - FONE: 5132194084 - E-MAIL: gerente.azenha@lojaslinna.com.br

DADOS DO CLIENTE
94568607000116 - MATRIZ - FONE: 5121213333 - E-MAIL: gerentemt@lojaslinna.com.br

ORÇAMENTO Nº

25084

ENDEREÇO DE ENTREGA

OBSERVAÇÕES

DETALHAMENTO DO ORÇAMENTO

Cód. Int	Mercadoria	Qtd	Vlr. Unit	Vlr. Desc. Tot	Vlr. Total
1198080	TEC POA 1356/059 1M VD/DOU	25,000	R\$ 31,90	R\$ 0,00	R\$ 797,50
304654	TEC ALGODAO 1611 1MT 1,50m L C	43,000	R\$ 32,50	R\$ 0,00	R\$ 1.397,50
1457	TEC ALGODAO LISO ALGCRU165 1M	29,000	R\$ 44,90	R\$ 0,00	R\$ 1.302,10
1185713	TEC ALGODA CRU 50CMX1,58CM 1UN	20,000	R\$ 21,90	R\$ 0,00	R\$ 438,00
1195644	TEC OXFORD 10671-01 1M BCO	50,000	R\$ 11,80	R\$ 0,00	R\$ 590,00
131466	FELTRO 180.056 1MT 190g/1,40m	20,000	R\$ 25,90	R\$ 0,00	R\$ 518,00
1170987	TNT LISO 10.0003 50M AZ-CL	1,000	R\$ 119,90	R\$ 0,00	R\$ 119,90
55840	TNT LISO 10.0003 1M AZ-CL	10,000	R\$ 2,50	R\$ 0,00	R\$ 25,00
1195778	TEC CHITA FLORAL 2829/01 1M	10,000	R\$ 16,50	R\$ 0,00	R\$ 165,00
930849	TINTA TECIDO 041400541 37ML VM	60,000	R\$ 5,90	R\$ 0,00	R\$ 354,00
1184909	PINCEL ESCOLAR N.2 1UN 97326	39,000	R\$ 3,45	R\$ 0,00	R\$ 134,55
969478	PINCEL REDON 86838 1UN VINH	39,000	R\$ 13,65	R\$ 0,00	R\$ 532,35
1060482	PLUMANTE ANTIALERGICO 1KG	52,000	R\$ 34,95	R\$ 0,00	R\$ 1.817,40
1184302	VELCRO 208795 2M 16MM PTO	25,000	R\$ 7,70	R\$ 0,00	R\$ 192,50
				R\$ 0,00	R\$ 8.383,80



Zaffer Distribuidora

Atacado de flores e plantas permanentes.

CNPJ: 14.462.109/0001-55

Av. Thomaz Edison – 2716 – sala 02 –

B. Scharlau, São Leopoldo/RS

(51) 3091-1095 | (51) 99850 1195

DATA DO ENVIO DE
ORÇAMENTO:
17/04/24

ORÇAMENTO DE PRODUTOS AVULSOS

PREFEITURA DE IVOTI

Quantidade	Produto	Valor Unit	Valor Total
30	BQ EUCALIPTO DINHEIRINHO X5	R\$9,00	R\$270,00
15	BQ MINI CAMELIA X5	R\$24,00	R\$360,00

TOTAL: R\$630,00

Prazo de entrega: Até 7 dias úteis a partir da emissão da nota fiscal e finalização do pedido.

Solicitamos 30% de entrada sobre o valor do orçamento para a reserva dos produtos.

Entrega mediante pagamento finalizado.

Atenciosamente, equipe Zaffer.

Proposta Comercial Nº 8

Para
MUNICÍPIO DE IVOTI

Itens de produto ou serviço

Nº	Item	Cód (SKU)	Qtd	Un	Preço un	Total
1	TRICOLINE ESTAMPADO		120,00		29,90	3.588,00
2	TRICOLINE ESTAMPADO DE NATAL		25,00		34,90	872,50
3	TRICOLINE LISO		90,00		26,90	2.421,00
4	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
5	TECIDO PANO DE PRATO - PÉ DE GALINHA		200,00		12,90	2.580,00
6	TECIDO DINAMICA PURGADO 100%ALG 1,50M - CRU LAVADO		29,00		31,90	925,10
7	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
8	TECIDO TELA BACHEIRO ALG CRU LONA METRO		43,00		29,90	1.285,70
9	TECIDO ALGODAO CRU - LARG.1,60M		20,00		28,50	570,00
10	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
11	FELTRO LISO SANTA FE METRO		20,00		19,90	398,00
12	TNT 100% POLIPROPILENO LISO - 40G METRO		60,00		3,00	180,00
13	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
14	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
15	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
16	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
17	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
18	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
19	TECIDO CHITA		10,00		12,90	129,00
20	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
21	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
22	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
23	TINTA TECIDO ACRILEX 37ML		60,00		5,50	330,00
24	PINCEL ACHATADO Nº10		39,00		6,10	237,90
25	PINCEL ACHATADO Nº2		39,00		4,40	171,60
26	PINCEL REDONDO FILETE 000		39,00		6,60	257,40
27	ENCHIMENTO 500G - FIBRA SILICONIZADA		64,00		19,90	1.273,60
28	TERMOCOLANTE 45CM - NAO DEFINITIVO		40,00		12,50	500,00
29	VELCRO - FECHO DE CONTATO 16MM 10M		2,00		35,00	70,00
30	VIES ALGODAO LARGO 35mm 20m		2,00		18,90	37,80
31	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
32	LÃ MOLLET 100G		30,00		12,25	367,50
33	TRICOLINE ESTAMPADO DE PASCOA		15,00		32,90	493,50
34	Linha para crochê 254M		50,00		9,90	495,00
35	LINHA COSTURATUDO PESPONTO		30,00		3,00	90,00
36	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
37	RENDA DE ALGODAO 1CM 10M		8,00		69,90	559,20
38	TECIDO LINHO METRO		9,00		61,90	557,10

39	Bastão cola quente fino - 1kg		3,00		56,90	170,70
40	GUIRLANDA DE PALHA - 25CM		20,00		12,70	254,00
41	Elástico 6MM – rolo 100 metros		1,00		69,90	69,90
42	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
43	Passa Fita de Poliéster 5cm Rolo com 13,70 Metros		2,00		43,90	87,80
44	Passa fita 2cm – 13,70m		2,00		18,90	37,80
45	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
46	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
47	MANTA R1 OBER 153G METRO - 100% POLIESTER		11,00		31,90	350,90
48	MANTA R2 OBER 196G METRO - 100% POLIESTER		5,00		38,90	194,50
49	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
50	Miçanga pequena		100,00		0,05	5,00
51	Miçanga MÉDIA		100,00		0,20	20,00
52	Miçanga GRANDE		100,00		0,40	40,00
53	Linha para bordar meada - ponto cruz		70,00		3,00	210,00
54	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
55	Fita mimosa dupla face 10mm – 100 mts		7,00		17,50	122,50
56	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
57	GUIRLANDA DE PALHA - 30CM		5,00		13,90	69,50
58	DIMENSIONAL GLITTER 3D ACRILEX		5,00		15,80	79,00
59	AGULHA PARA MAQUINA SINGER 10UN		8,00		14,40	115,20
60	PISTOLA COLA QUENTE PEQ BIVOLT		2,00		28,90	57,80
61	Papel Kraft Bobina 60 cm x 140 m 80 g 7 kg sem brilho - Santeck		2,00		94,90	189,80
62	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
63	Linha para máquina doméstica rolo 1500m		15,00		7,50	112,50
64	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
65	GUIRLANDA DE PALHA - 35CM		20,00		15,90	318,00
66	CANETA PERMANENTE UN		5,00		7,90	39,50
67	Lápis giz mágico		4,00		5,50	22,00
68	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
69	ALCA DE BOLSA METRO CRU 30mm 25M		1,00		54,90	54,90
70	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
71	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
72	NÃO TRABALHAMOS		0,00		0,00	0,00
73	Cola silicone líquido 30ml		5,00		5,20	26,00
74	Botão para camisa 4 furos – cores sortidas		200,00		0,15	30,00
Número de itens: 74 Soma das quantidades: 1.737,00						Total dos itens 21.067,20

Data	Total dos itens	Total da proposta
07/04/2024	21.067,20	21.067,20

Condições gerais

Validade da proposta	0 dias
----------------------	--------

Atenciosamente,
Departamento de vendas



MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
01	Tricoline estampado 28,99	METROS	120
02	Tricoline Estampado de Natal 44,99	METROS	25
03	Tricoline liso 19,99	METROS	90
04	Espuma dublada com tecido nos dois lados (para forro) Não	METROS	30
05	Tecido pano de prato (melhor qualidade) 13,99	METROS	200
06	Algodão cru fino - 24,99	METROS	29
07	Forro pré-lavado 34,99	METROS	30
08	Algodão cru grosso - 37,99	METROS	43
09	Algodão cru médio - 27,99	METROS	20
10	Oxford 8,99	METROS	50
11	Feltro liso 24,99	METROS	20
12	TNT 3,60	METROS	60
13	Moletom liso 23,99	METROS	1
14	Plush liso 40,99	METROS	5
15	Sarja estampada fina -	METROS 15,99	18
16	Sarja lisa grossa 54,99	METROS	5
17	Carapina Lisa/Sherpa 51,99	METROS	10
18	Malha canelada lisa 43,99	METROS	2
19	Tecido Chita 12,99	METROS	10
91	Brm médio 44,99	METROS	8

TRICOTAR AVIAMENTOS
L43 e L44 - S. J. T. D. A. ME

Rua Imperial, L. 1000 - Jd. 273 - Loja 16

Bairro Rio Branco - CEP 93310-000

NOVO HAMBURGO - RS

Avenida Presidente Lucena nº3426 - Centro - Ivoti/RS

Tel: (51) 3563-6855 E-mail: cras@ivoti.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

21	Melton Liso <i>cas</i>	METROS <i>106,99</i>	22
22	Cedro hospitalar - <i>não</i>	METROS	30
23	Tinta para tecido 37ml <i>6,20</i>	POTES	60
24	Pincel nº10 <i>6,90</i>	UND	39
25	Pincel nº2 <i>4,20</i>	UND	39
26	Pincel nº000 <i>14,30</i>	UND	39
27	Fibra siliconada <i>31,99</i>	KG	32
28	Papel cola <i>45um larg - R\$ 999 ml</i>	METROS	40
29	Velcro estreito com 25 metros <i>74,75</i>	PEÇA	2
30	Viés largo com 20 metros <i>14,99</i>	PEÇAS	10
31	Cordão encerrado - rolo grande 2mm <i>100 mt 22,99</i>	UND	2
32	Lã comum - 100g <i>13,99</i>	NOVELO	30
33	Tricoline Páscoa <i>39,99</i>	METROS	15
34	Linha para crochê - novelo médio <i>21,99</i>	NOVELO	50
35	Linha pesponto - rolo grande <i>63,99 5.000 mt.</i>	ROLO	30
36	Tecido sarja <i>51,99</i>	METROS	13
37	Renda algodão - 10 metros - até 1,7cm de largura <i>1,5cm 399 0 metro 1,9cm 599 metro</i>	PEÇA	8
38	Tecido linho <i>51,99</i>	METROS	9
39	Bastão cola quente fino - 1kg <i>64,99</i>	KG	3
40	Guirlanda 25 cm <i>18,99</i>	UND	20
41	Elástico 6MM - rolo 100 metros <i>225,00</i>	UND	1
42	Entretela com cola <i>17,99</i>	UND	1

91.951.848/0001-51

CRAS AVIAMENTOS
 CRAS LINDAS LTDA - ME

Avenida Presidente Lucena nº3426 - Centro - Ivoti/RS

Tel: (51) 3563-6855 E-mail: cras@ivoti.rs.gov.br

Rua Imperatriz Leopoldina, 273 - Loja 16
 Bairro Rio Branco - CEP 93310-060

NOVO HAMBURGO - RS



MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

43	Passa fita - 4cm - 13,70m <i>25cm - 28,99</i>	PEÇA	2
44	Passa fita 2cm - 13,70m <i>+ 28,99</i>	PEÇA	2
45	Fibra compacta Nº 100 <i>100 100 100 100 100</i>	METROS <i>8,99</i>	40
46	Fibra compacta nº80 <i>100 100 100 100 100</i>	METROS <i>7,99</i>	40
47	Fibra R1 <i>31,99</i>	METROS	11
48	Fibra R2 <i>38,99</i>	METROS	5
49	Fibra siliconada 100 <i>-</i>	METROS <i>10,99</i>	5
50	Miçanga pequena <i>3,50 100x</i>	UND	100
51	Miçanga média <i>3,50 100x</i>	UND	100
52	Miçanga grande <i>3,50 100x</i>	UND	100
53	Linha para bordar meada - ponto cruz <i>3,30</i>	UND	70
54	Trancelim (12mm) - 10m <i>5mm 100 - o metro</i>	UND	4
55	Fita mimosa dupla face 10mm - 100 mts <i>Normal 100 mt</i>	UND	7
56	Trancelim 10mm - 10 metros <i>10mm 270 o metro</i>	UND	4
57	Guirlanda de palha 30 cm <i>20,99</i>	UND	5
58	Cola glitter 3D <i>14,99</i>	UND	5
59	Máquina para agulha doméstica nº14 - pacote com 10 <i>23,99</i>	UND	8
60	Pistola de cola quente fina com botão liga/desliga <i>158,99 -</i>	UND	2
61	Rolo de papel kraft - 60 cm de largura - 140mt <i>2,99 o metro</i>	UND	2
62	Ovinhos de páscoa para decoração - 3x2cm - de poliestireno - cores sortidas <i>N</i>	UND	125

1.951.848/0001-51

TRICOTAR AVIAMENTOS
LÁS E LINHAS LTDA - ME

Imperatriz Leopoldina, 273 - Lda 15
Bairro Rio Branco - CEP 93310-050

Avenida Presidente Lucena nº3426 - Centro - Ivoti/RS
Tel: (51) 3563-6855 E-mail: cras@ivoti.rs.gov.br

NOVO HAMBURGO - RS

MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

	 Imagem de referência		
63	Linha para máquina doméstica rolo 1500m <i>13,1m x 660</i>	ROLO	15
64	Ramos de folha artificial – pelo menos 5 ramos por unidade	UND <i>ndp</i>	30
	 Imagem de referência		
65	Guirlanda de palha 35 cm <i>24,99</i>	UND	20
66	Caneta permanente ponta fina <i>11,99</i>	UND	5
67	Lápis giz mágico <i>5,99</i>	UND	4

91.951.848/0001-51
TRICOTAR AVIAMENTOS
LÂS E LINHAS LTDA-ME
Rua Imperatriz Leopoldina 433 - Loja 16
Bairro Rio Branco - CEP 91.100-60
NOVO HAMBURGO - RS

Avenida Presidente Lucena nº3426 - Centro - Ivoti/RS
Tel: (51) 3563-6855 E-mail: cras@ivoti.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

68	Lápis 6B	3,99	UND	4
69	Gorgurão algodão cru - para alça - 25mts - 3mm de largura	3,80 mt	UND	1
70	Manta térmica grossa	19,99	METROS	5
71	Cenoura pequena decorativa - poliestireno	não	UND	100
				
Imagem de referência				
72	Flores artificiais - bouquet com pelo menos 6 flores cada		UND	15
				
Imagem de referência				
73	Cola silicone líquido 30ml	4,99	UND	5

Avenida Presidente Lucena nº3426 - Centro - Ivoti/RS
Tel: (51) 3563-6855 E-mail: cras@ivoti.rs.gov.br